suas atribuições legais e nos termos aprovados pela Câmara 
Municipal em sessão realizada em 3 de Dezembro de 1958, sanciona 
e promulga a seguinte lei: 

Capitulo I – Da Receita Geral 
Art. 1. - A Receita Geral do Município de Santo Antônio do 

Jardim, para o exercício de 1959, é orçada em Cr$ 1.900.000,00 
(um milhão e novecentos mil cruzeiros), e será arrecadada de 
conformidade com a legislação em vigor, obedecendo a seguinte 
classificação (vide quadro anexado no Livro n.1). 

Capitulo II – Da Despesa Geral 

Art. 2. - A Despesa Geral do Município de Santo Antônio do 

Jardim, para o exercício de 1959, é fixada em Cr$ 1.900.000,00 (um